arma nobis usurpare, Amatium
 occidi, revocavique Pompeium,
 ut hoc modo rursum devinctus se-
 natus in partes meas transiret; ac
 ne sic quidem ei fidens, persuasi
 Dolobellae ut Syriam non ab ipso
 sed à populo peteret, perentique
 favi, ut homicidis ex amico ini-
 micus redderetur, & senatum pu-
 deret post rationem college ha-
 bitam, me repulsam pati de Ma-
 cedonia. Attamen ne tum qui-
 dem eam dedissent mihi, vel post
 Dolobellam, propter exercitum
 qui erat in ea, nisi prius eum col-
 lege attribuissent, cui cum Syria
 decreterum fuerat bellum Parthi-
 cum. Sed neque Cassianis absti-
 lissent vel Syriam vel Macedo-
 niā, nisi illis securitatis causa
 prospectum fuisset de aliis lo-
 co ademptarum provinciis. Id
 quium opus esset facere, videte
 quales pro qualibus datae, Cyre-
 nensis & Cretensis, nudæ præ-
 sidii, quibus contemptis inimici
 quasi parum sibi tutis, ademptas
 conantur per vim invadere. At-
 que ita exercitus imperium ab
 inimicis ad Dolobellam translata-
 tum est, artibus & astu atque
 permutatione, nondum enim
 prolati armis, oportebat abuti
 legibus. Posthac inimici novos
 delectus habentibus, opus mihi
 erat legionibus Macedonicis, sed
 occasio

550

Μαδεσσαῖον εἰς αἴσφαλον αὐτιλαβόντες ἔθνη.] Immo αὐτιλαβόντες ut
 scribatur rationis consentaneum est. Alioqui non αὐτιλαβόντες sed αὐτιλα-
 βόντες scribendum fuisset, absque illo dativo αὐτοῖς.

Εἴ γε καὶ οἱ εἰρηθεὶς κατασφρούστην εἰς αἴσφαλον σφίσιν οὔτων.] Verisimile
 est scriptum fuisse, οὐκ εἰς αὐτοῦ.

Αἴτησι-

occasio deerat: & rumores increbuerant, vastari à Getis Mace-
doniam: quod quia non cre-
debatur, missis qui rem explo-
rarent, legem tuli de dictatu-
ra, ne quis eam vel nominet,
vel decernat, vel oblatam ac-
cipiat. Qua re maxime deliniti
dederunt mihi exercitum, ac
tum demum visus sum mihi par-
esse adversariis, non his mani-
festis, ut putat Cæsar, sed aliis
tum pluribus tum potentiori-
bus, & latere adhuc volenti-
bus. His rebus confectis reliquus
supererat mihi unus homici-
darum hærens lateri Decimus
Brutus, opportunaæ provinciæ
magnóque exercitiū præfectus:
quem ego sciens audaciorem,
ut honesto prætextu privarem
Gallia, pollicebar pro ea Mace-
doniam, deductis inde legioni-
bus. Indignante vero senatu, ut
eui subolerent insidiae, multís-
que, ut scitis, per literas multa
Decimo significantibus & con-
sules designatos mecum com-
mittere parantibus, ego jam au-
dacius statui, provinciam qui-
dem posthabito senatu per roga-
tionem à populo accipere, exer-
citum vero ē Macedonia Brundi-